
Página 137   24 de Maio de 2022 Nº 28.250

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1348461:137>

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO
N. 036/2022- TOMADA DE PREÇOS N. 001/2022.

A administração pública municipal de Planalto da Serra - MT, no uso de 
suas atribuições, RETIFICA a publicação do Termo de Homologação e 
Adjudicação do PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 036/2022, publicada no 

- Seção 3, N. 92, terça-feira, 17 de maio de 2022, 
Diário  do Estado N. 28.245, Página 130, 17 de maio de 2022, 
Diário de Cuiabá, terça-feira, 17 de maio de 2022- Mato Grosso-A7, 

 
Ano XVII/Nº.3982, no dia 17 de maio de 2022, na página 576. ONDE 
SE LÊ: MODALIDADE; TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2022. LEIA-SE: 
MODALIDADE:TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2022. NATAL ALVES DE 
ASSIS SOBRINHO- PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PROCESSO DE 
LICITAÇÃO Nº. 040/2022 - MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 

002/2022
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com 
o disposto no artigo 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores; HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face do 
parecer exarado pela Procuradoria jurídica, devidamente designada e; 
ADJUDICO seu objeto nos termos do contido no Pregão Presencial, pelo 
critério MENOR PREÇO, em favor da Licitante: PLANALTO IND. E COM. 
DE PRÉ-MOLDADOS -LTDA ME, valor total de R$ 699.999,99,objetivando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A CONSTRUÇÃO DO 
CENTRO DE FISIOTERAPÍA E FARMÁCIA MUNICIPAL, BEM COMO 
REFORMAR E AMPLIAR O PSF (DELCIDES MARTINS FERREIRA) 
E DO PRONTO ATENDIMENTO - PA (EROTILDES DE SIQUEIRA) 
DE PLANALTO DA SERRA - MT, conforme Projeto Básico/Memorial 
Descritivo, Projeto Executivo; Planilha de Quantitativos e Custos Unitários, 
e demais normas previstas no edital e seus anexos. Fica a empresa 
vencedora devidamente convocada para assinar o respectivo contrato, 
observado o prazo estabelecido no Edital. Aos Setores competentes para 
as providências sequenciais necessárias. Prefeitura Municipal de Planalto 
da Serra, 23 de maio de 2022.NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO- 
PREFEITO DE PLANALTO DA SERRA.
<END:1348461:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1348465:137>

Processo Licitatório 051/2022. Pregão Presencial-SRP nº 026/2022. Objeto: 
Registro de preços para contratação de empresa especializada para fazer 
o transporte dos alunos da educação básica da rede municipal. Abertura 
dos envelopes: 09/06/2022, a partir das 08h. Edital: www.pontaldoaraguaia.
mt.gov.br Em 23/05/2022. Alessandro dos Santos Oliveira. Pregoeiro.
<END:1348465:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1348406:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.036/2022-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.087/2022
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS 
DE LIMPEZA PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO. A 
Pregoeira, regido pelo Decreto n. 030/2022 da Prefeitura Municipal de 
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos 
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 036/2022, cujo certame se 
deu às 08h do dia 16/05/2022; sagrou vencedora as empresas FAVORITO 
SUPERMERCADO LTDA, vencedora dos itens 07,08 e 14, com valor total 
de R$194.032,00 (cento e noventa e quatro mil e trinta e dois reais), V.N. 
DOS SANTOS & CIA LTDA, vencedora dos itens 01,02,03,05,10,11,13,1
5,19,20,21,22,23,24, e 25, com valor total de R$874.651,60 (oitocentos e 
setenta e quatro seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos) e a 
CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÃO DE SUPRIMENTOS 
PARA INFORMATICA LTDA, vencedora dos itens 06,09,12,16,17,18,25 
e 27, com valor total de R$45.952,80 (quarenta e cinco mil novecentos e 
cinquenta e dois reais e oitenta centavos). Maiores informações fone 0xx65 
3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 20 de maio de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1348406:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1348513:137>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº 20/2022 - Processo Administrativo Nº 69/2022
O prefeito municipal de Porto Alegre do Norte - MT, Respaldado no inciso 
II do artigo 24, da Lei nº 8.666/93 e no Parecer Jurídico, AUTORIZO a 
contratação direta, através da dispensa de licitação, visando a “AQUISIÇÃO 

DE PEÇAS PARA O (ÔNIBUS VOLKS placa: NJV-9635 / TRANSPORTE 
ESCOLAR) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO.” Favorecido: AGUILERA AUTOPEÇAS LTDA   CNPJ: 
37.525.771/0001-02, VALOR R$ 8.154,05 (oito mil cento e cinqüenta e 
quatro reais e cinco centavos).

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO 

que produza os efeitos legais.

Porto Alegre do Norte - MT, 23 de Maio de 2022.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1348513:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1348430:137>

PREFEITURA MUNICPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 15/2022.

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO do 
Pregão Presencial 15/2022, DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CESSÃO DE USO DE PLATAFORMA DIGITAL E AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DIDÁTICO DE LÍNGUA INGLESA EM FAVOR DA EMPRESA: 
VERÔNICA BUENO BARRANCO, CNPJ: 32.933.787/0001-30 O valor total 
de: 86.100,00 (oitenta e seis mil e cem reais).

Porto Esperidião-MT, 23 de Maio de 2022
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito
RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338

<END:1348430:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1348488:137>

AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO DE Nº. 026/2022

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Presidente 
nomeada através do Decreto nº 122/GAB/PMR de 14 de Janeiro de 2022, 
Torna Público para o conhecimento dos interessados que está instaurado 
o procedimento licitatório sob a modalidade Dispensa De Licitação De 
Nº. 026/2022, processado nos autos do Processo Administrativo de 

seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do Menor 
Preço Por Item, objetivando a Contratação de Empresa especializada para 
recuperação de trecho da avenida André Maggi em blocos sextavados. 
A Proposta de Preço e toda documentação poderá ser encaminhada via 
e-mail institucional: cpl@rondolandia.mt.gov.br no período de até 01(um) 
dia útil da publicação, maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de 
expediente das 07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66) 
3542-1177.

Rondolândia - MT, 20 de Maio de 2022.

Keila Taiane Nascimento Freire
Presidente da CPL

Publicar-65-99228-9990
<END:1348488:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1348316:137>

                 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 030/2022 SRP31

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do art. 
21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 030/2022 SRP 031, cujo objeto: Aquisição de soro para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. EMPRESAS 
VENCEDORAS: ESTRELA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE, CNPJ: 33.744.332/0001-30, ITENS: 06,12, FRESENIUS 
KABI BRASIL LTDA, CNPJ: 49.324.221/0016-90, ITENS: 01, 03, 05, 
07, LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
19.391.064/0001-99, ITEM: 04.

Sinop/MT, 23 de maio de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal.

<END:1348316:137>


